
 

 

 

V Nechanicích dne 29.04.2023 

 

První projekty zahrnuté v SECAPu 
 

Během dubna se nám ve spolupráci s naším externím energetickým specialistou povedlo vytvořit a 

předat první projekty na úsporu energií obecních budov pro Stěžery a Dobřenice. V současné době 

probíhají prvotní jednání s realizačními firmami. 

Tyto kroky nám pomohou snížit energetickou náročnost budov v našem regionu a současně snížit 

náklady na energii. Budeme pokračovat v plánování a implementaci dalších opatření, která umožní 

dosáhnout našich cílů týkajících se energetické soběstačnosti a snižování emisí skleníkových plynů. 

Ve čtvrtek 27.4.2023 proběhlo ve Stěžerách na obecním úřadě setkání zástupců obcí zapojených do 

SECAPu, kde pan Ing. Róbert Máček, jako zástupce firmy Enviros s.r.o. prezentoval již dosažené 

výsledky a další plánovaná opatření v rámci Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima SECAP. Mimo 

jiné představil i postup prvního monitorování plánu, který se bude vyhodnocovat již v letošním roce. 

 

Komunitní energetik 

František Rejl    


